



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	FIN	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM.
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR CON UN MEDIO AMBIENTE RESILIENTE Y CON MEDIDAS PARA EL CAMBIO CLIMÁTICO, MEDIANTE EL MANEJO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	TOTAL DE PROGRAMAS MUNICIPALES ORIENTADOS A LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR CONSIDERA LOS PROGRAMAS MUNICIPALES QUE TIENEN COMO PROPOSITO LA REDUCCIÓN DE LOS RESIDUOS ENVIADOS A DISPOSICIÓN FINAL Y QUE SE LLEVAN A CABO ENTRE TODOS LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	ACUMULADO DE PROGRAMAS MUNICIPALES DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PROGRAMA	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORMACIÓN DOCUMENTAL PROPORCIONADA POR LA SECRETARÍA DE ORDENAMIENTO TERRITORIO MUNICIPAL Y SUSTENTABILIDAD MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
2	2020	4	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACUMULADO
			ACEPTABLE Hasta +/- 1	RIESGO Hasta +/- 2
				CRÍTICO Más de +/- 2

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	TOTAL DE PROGRAMAS MUNICIPALES ORIENTADOS A LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	PROGRAMA
4.2 VARIABLE 1	ACUMULADO DE PROGRAMAS MUNICIPALES DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	PROGRAMA
4.3 VARIABLE 2	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	TOTAL DE PROGRAMAS MUNICIPALES ORIENTADOS A LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	ACUMULADO DE PROGRAMAS MUNICIPALES DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR ES DE 4 PROGRAMAS, EL TOTAL REALIZADO ES DE 2 PROGRAMAS ORIENTADOS A LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS ESTO DE ACUERDO AL OFICIO SOTMYS/DMASYCC/0031/2022, DE LA DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMATICO, EN LA QUE NOS HACE LLEGAR ESTA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A ESTE INDICADOR.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	OSCAR ISRAEL VAZQUEZ PERERA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10524
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.administracion.gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM.
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LA FRANJA COSTERA PRESENTA SUFICIENTE ATENCIÓN PARA SU CONSERVACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE PROMEDIO DE CUMPLIMIENTO DE PROYECTOS APLICADOS EN LA FRANJA COSTERA ATENDIDA	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DEL BIENES Y SERVICIOS EN ATENCIÓN A LAS PLAYAS PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA FRANJA COSTERA QUE REALIZADAS, EN RELACIÓN A LOS BIENES Y SERVICIOS PROGRAMADOS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA TOTAL DE LOS AVANCES DE PROYECTOS APLICADOS EN LA FRANJA COSTERA/ TOTAL DE PROYECTOS PROGRAMADOS	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DE REPORTES TRIMESTRALES DE ACTIVIDADES DE LA ZOFEMAT EN RESGUARDO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PROMEDIO	
50	2020	100	PROMEDIO	
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN				
VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Mas de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE PROMEDIO DE CUMPLIMIENTO DE PROYECTOS APLICADOS EN LA FRANJA COSTERA ATENDIDA	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA TOTAL DE LOS AVANCES DE PROYECTOS APLICADOS EN LA FRANJA COSTERA	0.00	0.00	0.00	200.00	200.00	PORCENTAJE
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROYECTOS PROGRAMADOS	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	PROYECTO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE PROMEDIO DE CUMPLIMIENTO DE PROYECTOS APLICADOS EN LA FRANJA COSTERA ATENDIDA	0.00	0.00	0.00	86.42	86.42	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA TOTAL DE LOS AVANCES DE PROYECTOS APLICADOS EN LA FRANJA COSTERA	0.00	0.00	0.00	172.83	172.83	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROYECTOS PROGRAMADOS	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA CORRESPONDE A 200 DE SUMATORIA DE AVANCES DE PROYECTOS EN LA FRANJA COSTERA, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES UNA SUMATORIA DE AVANCES DE 172.83, NO SE LOGRA LO PROGRAMADO YA QUE NO SE CERTIFICÓ UNA PLAYA CON DISTINTIVO BLUE FLAG, POR LO QUE RESULTADOS DEL COMPONENTE 1 FUERON BAJOS, AFECTANDO LA SUMATORIA DE LOS 2 COMPONENTES QUE TIENE EL PROGRAMA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	OSCAR ISRAEL VAZQUEZ PERERA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10524
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADOR GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.administracion.gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. Y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO TIZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.12 CERTIFICAR PLAYAS PÚBLICAS CON LA DISTINCIÓN BANDERA AZUL (BLUE FLAG), DE LA FUNDACIÓN EUROPEA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PLAYAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD CERTIFICADAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PLAYAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD CERTIFICADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS PLAYAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD QUE FUERON CERTIFICADAS CON EL DISTINTIVO BLUE FLAG EN RELACIÓN A LAS PLAYAS PROGRAMADAS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PLAYAS CERTIFICADAS CON EL DISTINTIVO BLUE FLAG / NÚMERO DE PLAYAS PROGRAMADAS A CERTIFICAR*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	SEMESTRAL			
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	DISTINTIVO QUE AVALA EL CERTIFICADO EMITIDO POR LA FOUNDATION FOR ENVIRONMENTAL EDUCATION MÉXICO EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ZOFEMAT					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
0	2020	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLAYAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD CERTIFICADAS	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLAYAS CERTIFICADAS CON EL DISTINTIVO BLUE FLAG	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	PLAYA
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PLAYAS PROGRAMADAS A CERTIFICAR	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	PLAYA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLAYAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD CERTIFICADAS	0.00	0.00	0.00	75.00	75.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLAYAS CERTIFICADAS CON EL DISTINTIVO BLUE FLAG	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE PLAYAS PROGRAMADAS A CERTIFICAR	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 4 PLAYAS CERTIFICADAS CON EL DISTINTIVO BLUE FLAG, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 3, NO SE CUMPLE LA META YA QUE NO SE LLEGÓ A UN ACUERDO PARA CERTIFICAR UNA PLAYA POR LO QUE NO SE REALIZAN 4 CERTIFICACIONES.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JANETH SOSA NOVELO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10520
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADORA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.certificacionplayas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.12 CERTIFICAR PLAYAS PÚBLICAS CON LA DISTINCIÓN BANDERA AZUL (BLUE FLAG), DE LA FUNDACIÓN EUROPEA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	1.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE REPORTES DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REPORTES DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS ELABORADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR CONSIDERA LOS INFORMES REALIZADOS DE CADA CRITERIO CUMPLIDO PARA LA CERTIFICACIÓN DEL BLUE FLAG COMO CALIDAD DEL AGUA, ACTIVIDADES DE CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL, SEGURIDAD Y SERVICIOS EN LAS PLAYAS.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	REGULAR		
3.3 FÓRMULA:	REPORTE DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS ELABORADOS /REPORTE DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS PROGRAMADOS * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS MENSUALES ELABORADOS POR LA DIRECCIÓN DE ZOFEMAT					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
100	2020	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS ELABORADOS	21.43	21.43	28.57	28.57	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REPORTE DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS ELABORADOS	9.00	9.00	12.00	12.00	42.00	REPORTE
4.3 VARIABLE 2	REPORTE DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS PROGRAMADOS	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	REPORTE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS ELABORADOS	21.43	21.43	21.43	21.43	85.71	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	REPORTE DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS ELABORADOS	9.00	9.00	9.00	9.00	36.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	REPORTE DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS PROGRAMADOS	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 42 REPORTES DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 36, NO SE LOGRA CUMPLIR EL META DERIVADO QUE NO SE LLEGÓ A UN ACUERDO PARA CERTIFICAR UNA PLAYA POR LO QUE NO SE REALIZAN 6 REPORTES. LA META TRIMESTRAL PROGRAMADA SON DE 9 REPORTES ELABORADOS, SE REALIZAN LOS 9 REPORTES DE CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS PARA EL DISTINTIVO BLUE FLAG DE TRES PLAYAS, NO SE CUMPLE CON LA META TRIMESTRAL DERIVADO QUE NO SE LLEGO AUN ACUERDO PARA CERTIFICAR UNA PLAYA POR LO QUE NO SE REALIZAN 3 REPORTES.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JANETH SOSA NOVELO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10520
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADORA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.certificacionplayas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/001/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.12 CERTIFICAR PLAYAS PÚBLICAS CON LA DISTINCIÓN BANDERA AZUL (BLUE FLAG), DE LA FUNDACIÓN EUROPEA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR CONSIDERA LAS CLASES IMPARTIDAS DE EDUCACIÓN AMBIENTAL ASÍ COMO CAMPAÑAS DE LIMPIEZA DE PLAYA REALIZADAS CON FUNDACIONES, ESCUELAS PÚBLICAS O PRIVADAS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL REALIZADAS / NUMERO DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
79	2020	90	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL REALIZADAS	26.32	21.05	26.32	16.32	90.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL REALIZADAS	5.00	4.00	5.00	3.10	17.10	ACTIVIDADES
4.3 VARIABLE 2	NUMERO DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL PROGRAMADAS	19.00	19.00	19.00	19.00	19.00	ACTIVIDADES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL REALIZADAS	47.37	68.42	31.58	42.11	189.47	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL REALIZADAS	9.00	13.00	6.00	8.00	36.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	NUMERO DE ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL PROGRAMADAS	19.00	19.00	19.00	19.00	19.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE UNA SUMATORIA DE AVANCES DE 17.10 ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 36, SE SUPERA LA META PROGRAMADA DE ESTE TRIMESTRE CON 8 ACTIVIDADES, DERIVADO AL AUMENTO DE SOLICITUDES POR PARTE DE LAS ASOCIACIONES CIVILES PARA LLEVAR A CABO LAS ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL. LA META PROGRAMADA PARA ESTE TRIMESTRE ES DE 3.10 ACTIVIDADES, SUPERO LA META PROGRAMADA CON 8 ACTIVIDADES, DERIVADO AL AUMENTO DE SOLICITUDES POR PARTE DE LAS ASOCIACIONES CIVILES PARA LLEVAR ACABO LAS ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JANETH SOSA NOVELO	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10520
6.3 CARGO Y ÁREA:	COORDINADORA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.certificacionplayas@gobiernodesolidaridad.prd.gub.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.D. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE LA ZOFEMAT Y ATENCIÓN DEL SARGAZO REALIZADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN										
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR HACE REFERENCIA A LAS ACTIVIDADES REALIZADAS COMO CANTIDAD DE SARGAZO RECOLECTADO, VEHÍCULO RENTADOS, CANTIDAD DE RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS, REPORTE DE VERIFICACIÓN DE LÍNEA COSTERA, ENTRE OTROS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA										
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE										
3.3 FÓRMULA:	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO REALIZADO/TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	SEMESTRAL										
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE										
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT												
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR									
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.									
0	2020	100		PORCENTAJE									
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN													
<table border="1"> <tr> <td>ACEPTABLE</td> <td>RIESGO</td> <td>CRÍTICO</td> </tr> <tr> <td>Hasta +/-</td> <td>Hasta +/-</td> <td>Más de +/-</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>10</td> <td>10</td> </tr> </table>					ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO	Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-	5	10	10
ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO											
Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-											
5	10	10											

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO REALIZADAS	0.00	50.00	0.00	50.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO REALIZADO	0.00	46.00	0.00	46.00	92.00	ACTIVIDADES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO PROGRAMADOS	0.00	92.00	0.00	92.00	92.00	ACTIVIDADES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO REALIZADAS	0.00	51.09	0.00	46.74	97.83	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	SUMATORIA TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO REALIZADO	0.00	47.00	0.00	43.00	90.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE AVANCES DE LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO PROGRAMADOS	0.00	92.00	0.00	92.00	92.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA CORRESPONDE A 92 ACTIVIDADES EN MANTENIMIENTO Y ATENCIÓN DEL SARGAZO, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 90, NO SE LOGRA CUMPLIR LA META ANUAL POR QUE EN ESTE TRIMESTRE SE REPORTA 43 ACTIVIDADES REALIZADAS, NO SE CUMPLE CON LA META TRIMESTRAL PROGRAMADA (CORRESPONDIENTE A 46 ACTIVIDADES) DEBIDO AL CAMBIO CLIMATICO PRESENTADO DURANTE LA TEMPORADA, NO LLEGÓ MÁS SARGAZO A LA COSTA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

L.C. y M.P. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	2.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	RECOLECCIÓN DE SARGAZO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SARGAZO RECOLECTADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR CONSIDERA LA CANTIDAD DE SARGAZO QUE FUE RECOGIDO DE LAS PLAYAS Y EN EL MAR.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADAS/ TONELADAS DE SARGAZO PROGRAMADAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT				

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10
33	2020	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SARGAZO RECOLECTADO	9.54	46.92	36.35	7.18	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADAS	2385.00	11731.00	9088.00	1796.00	25000.00	TONELADAS
4.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE SARGAZO PROGRAMADAS	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	TONELADAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SARGAZO RECOLECTADO	8.33	40.86	30.66	4.72	84.57	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADAS	2081.65	10215.58	7665.61	1180.64	21143.48	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE SARGAZO PROGRAMADAS	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 25,000 TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADO, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 21143.48 TONELADAS DE SARGAZO RECOLECTADO, NO SE LOGRÓ CUMPLIR LA META YA QUE EL ARRIBO DE SARGAZO NO FUE LO QUE SE HABÍA PRONOSTICADO DURANTE TODO EL AÑO. LA META TRIMESTRAL PROGRAMADA ERA 1796.00 TONELADAS, SE RECOLECTO MENOS DE LA CANTIDAD PROGRAMADA CON 1180.64 TONELADAS, YA QUE EL ARRIBO DE SARGAZO NO FUE LO QUE SE HABÍA PRONOSTICADO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernosolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY IZTA
TESORERO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
AYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE LOS TRAMITES DE ALTA DE PERSONAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TRAMITES DE ALTA DE PERSONAL REALIZADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS GESTIONES REALIZADAS PARA LOGRAR LA CONTRATACIÓN DEL PERSONAL, A FIN DE MANTANER LA PLANTILLA DE EMPLEADOS AL 100%		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE TRAMITES DE ALTA REALIZADOS / TOTAL DE TRAMITES DE ALTA PROGRAMADOS * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 8	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Mas de +/- 10
0	2020	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRAMITES DE ALTA DE PERSONAL REALIZADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE TRAMITES DE ALTA REALIZADOS	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	TRAMITES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE TRAMITES DE ALTA PROGRAMADOS	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	TRAMITES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRAMITES DE ALTA DE PERSONAL REALIZADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE TRAMITES DE ALTA REALIZADOS	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE TRAMITES DE ALTA PROGRAMADOS	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE UNA SUMATORIA DE AVANCES DE 24 TRÁMITES DE ALTA, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 24, SE CUMPLE LA META YA QUE DURANTE EL CAMBIO DE ADMINISTRACIÓN SE LES DA PRIORIDAD A LAS ACTIVIDADES. LA META TRIMESTRAL PROGRAMADA ES DE 6 TRAMITES, SE CUMPLE CON EL INDICADOR, YA QUE SE TRAMITARON LAS 6 ALTAS QUE SE PROGRAMARON EN EL TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZÁ
TESORERO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	EJECUCIÓN DEL MONTO AUTORIZADO PARA COMBUSTIBLE			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE EJECUTADO DEL MONTO AUTORIZADO DE COMBUSTIBLE		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL MONTO DE GASOLINA QUE FUE EJERCIDO PARA PODER LLEVAR A CABO LAS ACTIVIDADES COMO LIMPIEZA DE PLAYAS, GESTIÓN DE TRAMITES, TRASLADO DE PERSONAL PARA ACCIONES DE EDUCACIÓN AMBIENTAL, FUNCIONAMIENTO DE MAQUINARIA PARA RECOLECTA Y TRASLADO DE SARGAZO.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	MONTO DE COMBUSTIBLE EJECUTADO/ MONTO DE COMBUSTIBLE AUTORIZADO*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		
0	2020	100			
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE EJECUTADO DEL MONTO AUTORIZADO DE COMBUSTIBLE	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	MONTO DE COMBUSTIBLE EJECUTADO	775000.03	774999.99	774999.99	774999.99	3100000.00	PESOS
4.3 VARIABLE 2	MONTO DE COMBUSTIBLE AUTORIZADO	3100000.00	3100000.00	3100000.00	3100000.00	3100000.00	PESOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE EJECUTADO DEL MONTO AUTORIZADO DE COMBUSTIBLE	8.56	29.14	40.33	13.83	91.86	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	MONTO DE COMBUSTIBLE EJECUTADO	265357.60	903201.16	1250329.94	428632.88	2847521.58	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	MONTO DE COMBUSTIBLE AUTORIZADO	3100000.00	3100000.00	3100000.00	3100000.00	3100000.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE \$3,100,000 PARA EJERCER PARA SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE \$2,847,521.58, NO SE LOGRA CUMPLIR LA META YA QUE NO HUBO GRAN CANTIDAD DE SARGAZO EN EL LITORAL COSTERO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD SIENDO RECOLECTADOS 1180.64 DE TONELADAS DE SARGAZO POR LO QUE NO SE REQUIRIÓ MAYOR CONSUMO DE COMBUSTIBLE. LA META PROGRAMADA DE ESTE TRIMESTRE ES DE \$ 774,999.99, NO SE SUPERO EL MONTO PROGRAMADO YA QUE SE EJERCIO \$428,632.88, DERIVADO A QUE NO HUBO GRAN CANTIDAD DE SARGAZO EN EL LITORAL COSTERO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD SIENDO RECOLECTADOS 1180.64 DE TONELADAS DE SARGAZO POR LO QUE NO REQUIRIÓ MAYOR CONSUMO DE COMBUSTIBLE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 105215
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.E. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE	1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE GESTIÓN PARA LA RENTA DE VEHÍCULOS (VOLQUETES) Y MAQUINARIA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS RENTADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR CONSIDERA LA RENTA DE AUTOMOVILES Y MAQUINARIA CON LA FINALIDAD DE REALIZAR TRASLADO DE PERSONAL OPERATIVOS A LAS DISTINTAS AREAS POR LA QUE SE EXTIENDE LA ZOFEMAT	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE VEHÍCULOS RENTADOS/ TOTAL DE VEHÍCULOS PROGRAMADOS A RENTAR*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT		

3.10 LÍNEA BASE

3.11 META 2021

3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR

3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN

VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
0	2020	100	PORCENTAJE	Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-	
				5	10	10	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS RENTADOS	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE VEHÍCULOS RENTADOS	0.00	9.00	9.00	0.00	18.00	VEHICULO
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE VEHÍCULOS PROGRAMADOS A RENTAR	0.00	18.00	18.00	0.00	18.00	VEHICULO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS RENTADOS	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE VEHÍCULOS RENTADOS	0.00	9.00	9.00	0.00	18.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE VEHÍCULOS PROGRAMADOS A RENTAR	0.00	18.00	18.00	0.00	18.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META PROGRAMADA ANUAL ES 18 VEHÍCULOS A RENTAR, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 18 VEHÍCULOS RENTADOS, SE LOGRA CUMPLIR LA META YA QUE SE RENTARON LOS VEHÍCULOS PROGRAMADOS DURANTE LOS DOS TRIMESTRES PASADOS. NO SE RENTARON VEHICULOS, YA QUE DURANTE ESTE TRIMESTRE NO SE PROGRAMO LA RENTA DE VEHICULOS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SUPERVISIÓN DE LAS BARRERAS DE CONTENCIÓN Y REDIRECCIONAMIENTO DEL SARGAZO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA CON MANTENIMIENTO REALIZADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR CONSIDERA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO REALIZADO AL PARQUE VEHICULAR DE LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT A FIN DE MANTENERLO EN OPTIMAS CONDICIONES PARA SU FUNCIONAMIENTO DERIVADO A LA EXPOSICIÓN CONSTANTE DEL SALITRE.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS Y MAQUINARIA REALIZADO / MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PROGRAMADOS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5
0	2020	100	PORCENTAJE	RIESGO Hasta +/- 10
				CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA CON MANTENIMIENTO REALIZADO	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS Y MAQUINARIA REALIZADO	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	MANTENIMIENTO
4.3 VARIABLE 2	MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PROGRAMADOS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	MANTENIMIENTO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA CON MANTENIMIENTO REALIZADO	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS Y MAQUINARIA REALIZADO	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS Y MAQUINARIA PROGRAMADOS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META PROGRAMADA ANUAL CORRESPONDE A UNA SUMATORIA DE AVANCES DE 4 MANTENIMIENTOS A VEHÍCULOS Y MAQUINARIA, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 4 YA QUE SE REALIZARON LOS MENTENIMIENTOS PROGRAMADOS EN CADA TRIMESTRE. LA META PROGRAMADA PARA ESTE TRIMESTRE ES DE UN VEHICULO O MAQUINARIA A MANTENIMIENTO, SE CUMPLIO CON LO PROGRAMADO DERIVADO QUE SE LLEVO A MANTENIMIENTO LA MAQUINARIA QUE REQUERIA EL SERVICIO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MITRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAYO IZAZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2 DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	2.6
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE REPORTES DE VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REPORTES DE VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA ELABORADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR HACE REFERENCIA A LOS INFORMES REALIZADOS SOBRE LA LÍNEA COSTERA CON LA INFORMACIÓN QUE SE OBTIENE DE LOS VUELOS REALIZADOS CON DRONES		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	REPORTES ELABORADOS PARA LA VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA / REPORTES PROGRAMADOS PARA LA VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		
77	2020	100	PORCENTAJE		
			ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
			Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
			5	10	10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES DE VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA ELABORADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REPORTES ELABORADOS PARA LA VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	REPORTES
4.3 VARIABLE 2	REPORTES PROGRAMADOS PARA LA VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00	REPORTES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES DE VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA ELABORADOS	18.75	14.58	12.50	8.33	54.17	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	REPORTES ELABORADOS PARA LA VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA	9.00	7.00	6.00	4.00	26.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	REPORTES PROGRAMADOS PARA LA VERIFICACIÓN DE LA LÍNEA COSTERA	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 48 REPORTES DE VERIFICACIÓN DE LÍNEA COSTERA, EL TOTAL ANUAL REALIZADO ES DE 26 REPORTES DE VERIFICACIÓN DE LÍNEA COSTERA, NO SE CUMPLE CON LA META PROGRAMADA DE REPORTES, YA QUE DURANTE TODO EL AÑO LA VELOCIDAD DEL VIENTO QUE FUE ENTRE 25 - 28 KM/H CON RACHAS DE VIENTO DE 35 HASTA 50 KM/H EN LA ZONA PLAYA, LO QUE IMPIDIÓ QUE LO DRONES PUDIERAN SOBREVOLAR EL ÁREA. LA META PROGRAMADA PARA ESTE TRIMESTRE ES DE 12 REPORTES, NO SE CUMPLIO CON LOS REPORTES PROGRAMADOS YA QUE SE REALIZARON 4 REPORTES, POR MOTIVO DE LA VELOCIDAD DEL VIENTO QUE FUE ENTRE 25 - 28 KM/H CON RACHAS DE VIENTO DE 35 HASTA 50 KM/H EN LA ZONA PLAYA, LO QUE IMPIDIÓ QUE LO DRONES PUDIERAN SOBREVOLAR EL ÁREA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	2. DESARROLLO ECONÓMICO ORDENADO Y SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	2.3 SOLIDARIDAD RESILIENTE	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 28. MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2.3.16. IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS INTEGRALES DE ATENCIÓN PARA EL MANEJO Y OPERACIÓN DEL SARGAZO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP07	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	2.7
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LAS PLAYAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE BASURA QUE FUE LEVANTADA DE LAS PLAYAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS/ RESIDUOS SÓLIDOS A RECOLECTAR PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ TÉCNICO DE LA ZOFEMAT GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
0	2020	100	PORCENTAJE		ACEPTABLE Hasta +/- 5
					RIESGO Hasta +/- 10
					CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	38.75	18.75	15.00	27.50	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	310.00	150.00	120.00	220.00	800.00	TONELADAS
4.3 VARIABLE 2	RESIDUOS SÓLIDOS A RECOLECTAR PROGRAMADOS	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	TONELADAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	25.42	15.20	13.34	24.81	78.77	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	RESIDUOS SÓLIDOS RECOLECTADOS	203.35	121.63	106.71	198.47	630.16	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	RESIDUOS SÓLIDOS A RECOLECTAR PROGRAMADOS	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 800 RESIDUOS SÓLIDOS, EL TOTAL ANUAL ES DE 630.16 RESIDUOS SÓLIDOS NO SE CUMPLE CON LA META ANUAL YA QUE DURENTE TODO EL AÑO LOS RESIDUOS SOLIDOS FUE MENOR A LO PRONOSTICADO, EN ESTE TRIMESTRE SE TENÍA PROGRAMADO 220 RESIDUOS RECOLECTADOS, NO SE LOGRÓ RECAUDAR LOS RESIDUOS SÓLIDOS PROGRAMADO YA QUE SE RECOLECTO 198.47, DEBIDO A QUE NO SE ENCONTRÓ MUCHOS RESIDUOS SOLIDOS EN LA ZOFEMAT.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	VALERY AGUILAR GARCIA	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT. 10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	OPERADOR DE MAQUINARIA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO
DIRECTORA DE ZOFEMAT

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. y M.D.F. JOSÉ RUBÉN TAMAY ITZA
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024